ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 г. ~N’Q 7-45

О внесении изменений во Временное Положение о
iVlинистерстве доходов и сборов, утвержценное Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 06.10.2014 ~ 37-8

В целях усовершенствования организации работы Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, во исполнение Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 16.12.2015 J’Г2 462 «0 ликвидации
Инспекции по надзору за ценообразованием Донецкой Народной Республики»,
Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения во Временное Положение о Министерстве доходов и
сборов, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06.10.2014 N2 37-8 «06 утверждении Временного Положения и
Временной организационной структуры Министерства доходов и сборов» (с
изменениями) (далее — Временное Положение), а именно:

1.1. Пункт 5 раздела I Временного Положения дополнить подпунктами 5,
6, 7 следующего содержания:

«5) реализация государственной политики в сфере ценообразования;
6) осуществление государственного надзора за ценообразованием;
7) предотвращение нарушений в сфере ценообразования и их

устранение»;
1.2. Пункт б раздела I Временного Положения дополнить новым

подпунктом 83 следующего содержания:
«83) в пределах своих полномочий, в порядке установленном

действующим законодательством Донецкой Народной Республики
осуществляет государственный надзор за ценообразованием»;

1.3. Подпункт 83 считать соответственно подпунктом 84;

2

1.4. Пункт 8 раздела III Временного Положения дополнить подпунктами
32-34 следующего содержания:

«32) проводить проверки по вопросам соблюдения субъектами
хозяйствования законодательства в сфере ценообразования;

33) привлекать субъектов хозяйствования к установленной
законодательством ответственности за нарушения в сфере ценообразования;

34) принимать решения о наложении предусмотренных действующим
законодательством административно - хозяйственных санкций за нарушение
требований по формированию, установлению и применению регулируемых цен
(тарифон)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко